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Przedmiotem wynalazku jest elektrycz¬
na instalacyjna puszka rozdzielcza do u-
mieszczenia w suficie na przedłużeniu ha¬
ka, który służy do zawieszenia lampy. Pu¬
szka taka ma kilka kondygnacji, z których
każda jest przeznaczona dla przewodów,
służących do innego celu, np. do zasilania
lamp, do zasilania silników oraz do zasila¬
nia dzwonków elektrycznych i zastępuje
szereg puszek ściennych, stosowanych do¬
tąd w miejscach odgałęzień przewodów.
Ponieważ wystarcza tylko jedna puszka
według wynalazku, umieszczona w suficie
w środku pokoju nad lampą, więc jest ona
niemal niewidoczna*

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania elektrycznej instalacyjnej puszki

rozdzielczej według wynalazku. Fig. 1
przedstawia w przekroju podłużnym pusz¬
kę o trzech kondygnacjach, umieszczoną w
suficie, a fig. 2 — tę samą puszkę w wido¬
ku z dołu.

Przedstawiona puszka o trzech kondy¬
gnacjach posiada zewnętrzną blaszaną o-
słonę cylindryczną a, wyłożoną wewnątrz
warstwą materiału izolacyjnego b. Dzięki
trzem stopniom różnej średnicy utworzone
zostają trzy kondygnacje, a mianowicie
kondygnacja c dla przewodów prądu silne¬
go do zasilania silników, kondygnacja d
dla przewodów prądu słabego do zasilania
dzwonków elektrycznych oraz kondygnacja
e dla przewodów prądu silnego do zasila¬
nia lamp. Poszczególne kondygnacje są od-



dzielone od siebie przegrodami / z materia¬
łu izolacyjnego, na których mogą być umo¬
cowane gniazdka odgałęźne g np, z porce¬
lany, zaopatrzone w metalowe zaciski h.
Wewnętrzna warstwa materiału izolacyjne¬
go b przechodzi pośrodku podstawy w rur¬
kę i, otaczającą sworzeń haka, przechodzą¬
cy przez sufit i zakończony częścią nagwin¬
towaną, na którą nakręcona jest nakrętka,
umieszczona pod ślepą podłogą. Od spodu
puszka jest zamknięta pokrywką /, złożoną
z dwóch połówek dla łatwiejszego odejmo¬
wania i dostępu do wnętrza. Pokrywka /
jest przytrzymywana zagiętymi blaszkami
k. Przewody przychodzące są umieszczone
w rurkach, na rysunku nie uwidocznionych,
i są doprowadzane do poszczególnych kon¬
dygnacji przez boczne otwory /, które wy¬
bija się w miarę potrzeby. Przewody od¬
chodzące, umieszczone również w rurkach,
są przepuszczone na zewnątrz przez podob¬
ne boczne otwory bądź przez otwory m
względnie n w pokrywce /'. Puszka jest o-
sadzona na sworzniu haka o, na którym
wisi lampa, i jest umocowana w suficie za
pośrednictwem tylko zaznaczonej na rysun¬
ku listwy metalowej i zagipsowania woko¬
ło. Dla niezawodnego odizolowania prze¬
wodów prądu słabego od przewodów prądu
silnego przewody prądu słabego są umie¬
szczone w krótkiej rurce z materiału izo¬
lacyjnego, dochodzącej aż do pokrywki pu¬
szki. Na rysunku nie oznaczono poszczegól¬
nych części, służących do umocowania pu¬
szki, gdyż umocowanie puszki może być
wykonane rozmaicie i nie jest objęte wy¬
nalazkiem. Puszka oprócz kształtu uwi¬
docznionego na rysunku może mieć kształt
dowolnej bryły geometrycznej.

Sposób osadzenia puszki jest następu¬
jący. Puszkę umieszcza się w suficie, prze¬

ważnie na środku pokoju, wybiwszy przed¬
tem w niej odpowiednie otwory na prze¬
wody, następnie przepuszcza się względnie
odgałęzia w miarę potrzeby przewody po
kolei w poszczególnych kondygnacjach i
odprowadza się je na zewnątrz. Następnie,
po uprzednim umocowaniu puszki i zagi-
psowaniu jej, przetyka się sworzeń haka i
nakręca nań nakrętkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna instalacyjna puszka
rozdzielcza, znamienna tym, że posiada we¬
wnątrz kilka przegród (f), które dzielą ją
na kilka kondygnacji (c, d, e), z których
każda jest przeznaczona dla przewodów,
służących do innego celu, a wewnętrzna
warstwa izolacyjna (b) puszki przechodzi
pośrodku podstawy w rurkę (i), przez któ¬
rą przepuszczony jest sworzeń haka (oj,
służącego do zawieszenia lampy.

2. Elektryczna instalacyjna puszka
rozdzielcza według zastrz. 1, znamienna
tym, że jej kadłub ma kształt cylindra lub
innej bryły geometrycznej, ewentualnie
kilkustopniowej, jest od góry zamknięty, od
dołu zaś jest przykryty dwudzielną po¬
krywką (jj, przytrzymywaną za pomocą
blaszek odgiętych (k).

3. Elektryczna instalacyjna puszka
rozdzielcza według zastrz. 1, 2, znamienna
tym, że posiada rurkę (m) z materiału izo¬
lacyjnego, która jest poprowadzona od dol¬
nej przegrody w kondygnacji, przeznaczo¬
nej dla przewodów (d) prądu słabego, do
pokrywki (j) i służy do odprowadzenia na
zewnątrz przewodów prądu słabego.

Henryk Landau.
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